
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ГЛАВНОГО УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПО ОКТЯБРЬСКОМУ РАЙОНУ ГОРОДА 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 321 «РОСИНКА» 
660001, г. Красноярск, ул. Копылова 74-а 

 тел. 244-04-80, 244-07-13 

e-mail: maryasova2010@yandex.ru 

 код 

по ОКПО  53020043 

Номер  
документа 

Дата 

О IV-  п 63/49 03.09.18 г. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«О проведении аттестации  

педагогических работников МБДОУ» 
 

На основании приказа Минобрнауки России от 07.04.2014г. № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность» п. п. 8 и 9, в 

порядке ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основе оценки профессиональной деятельности и в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников в 2017-2018 

учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать аттестационную комиссию МБДОУ № 321 в составе: 

Председатель:   Марьясова Л.Г.   – заведующий МБДОУ;  

Секретарь:         Николаева Е.В.  – учитель-логопед; 

Члены комиссии:    Мачулова Ю.А. – заместитель заведующего; 

            Трифонова С.С.  – учитель-логопед 

            Кальченко Н.А. – музыкальный руководитель, председатель ПК 

2. Наделить комиссию полномочиями по проведению аттестации, 

истребованию и проверке достоверности представляемых на аттестацию 

документов, материалов. 

3. Назначить координатором проведения аттестационных мероприятий на первую и 

высшую квалификационную категорию Мачулову Ю.А. заместителя заведующего: 

 Зорина О.И. – воспитатель на первую категорию; 

 Степанец Н.В. – учитель – логопед на высшую категорию; 

 Андроненко М.Ф. – учитель – логопед на первую категорию; 

 Зубарева Н.В. – воспитатель на первую категорию; 

 Худякова Н.Г. – воспитатель на первую категорию; 

 Ромась Л.Ф. – воспитатель на высшую категорию; 

 Сафина Н.С. – воспитатель на первую категорию; 

 Тимошенкова Е.А. – воспитатель на первую категорию; 

 Енокян М.А. – учитель - логопед на первую категорию; 

 Петрова О.В. – воспитатель на первую категорию. 

4. Провести аттестацию следующих педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности: 



 Железнякова Е.Н. – воспитатель. 

5. Составить и утвердить график проведения аттестации. 

6. Поручить Мачуловой Ю.А. заместителю заведующего:  

 обеспечить условия для беспрепятственной работы комиссии; 

 организовать ознакомление аттестуемых лиц под роспись с графиком и 

представлением не менее чем за 30 календарных дней до дня проведения их 

аттестации по графику; 

 для проведения аттестации педагогических работников организовать 

внесение в аттестационную комиссию на каждого работника представление, 

соответствующее п.п. 10, 11 Порядка проведения аттестации. 

7. Председателю комиссии проводить аттестацию на заседании аттестационной 

комиссии организации с участием аттестуемого педагогического работника. 

8. Внести изменению и утвердить Положение о порядке аттестации педагогических и 

административных кадров МБДОУ № 321 с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в новой редакции. 

9. Аттестацию проводить в соответствии с Порядком проведения аттестации и 

Положением о порядке аттестации педагогических и административных кадров 

МБДОУ № 321 с целью подтверждения соответствия занимаемой должности. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

С приказом ознакомлены_______________________________________________ 

 

 

 

 


